
 

 

Haderslev den 28. marts 2006
Med telefon og radio

"Jeg ringer til en tilfældig person, som giver udtryk for, at han lige nu trængte til et menneske at tale med. 
Da vi har talt sammen i ca. en time, siger jeg, at nu må vi vist hellere stoppe – men han beder mig om at  
tage bare ti minutter mere. Samtidig siger han, at det må være hans familie, der har bedt mig om at ringe 
til ham. Jeg forklarer endnu en gang, hvordan det er gået til, og siger, at jeg tror, at det må være Gud, der 
har sørget for det. Det kan være, siger han – jeg vil i hvert fald lytte."

Ordene kommer fra Jette Techow, der er studievært i radioprogrammet Sene Samtaler. Hver uge laver hun 
aftaler med 6 til 8 personer om at medvirke i programmet. For at få disse aftaler i hus er det nødvendigt 
for hende at tale med mange flere, da langt fra alle ønsker eller har mulighed for at deltage. Det bliver til 
mange samtaler i ugens løb, nogle korte og nogle ganske lange. Disse samtaler giver mange gange Jette 
mulighed for at fortælle, hvad der er betydningsfuldt i hendes eget liv. Det bliver til spændende samtaler, 
hvor der pludselig er helt åbenlyse muligheder for at drive hverdagsmission ved at aflægge et vidnesbyrd.

"Det er dejligt at kunne være noget for andre mennesker i forbindelse med udsendelsen Sene Samtaler.  
Jeg er sikker på, at Gud er mægtig til på den måde at nå frem til mennesker, som ellers ikke ville drømme 
om at komme i hverken kirke eller missionshus. Jeg vil gerne opfordre til at huske på udsendelsen i  
forbøn, og også på alle de spændende samtaler jeg har i forbindelse med tilrettelæggelsen. Det er meget  
vanskeligt for mig at beskrive, hvilke følelser jeg har, når jeg oplever, hvordan Gud konkret leder mig til  
mennesker rundt omkring i Danmark. Det er mere end Stort. Så der er også virkelig noget at takke for."



Guds ide

Udsendelsen Sene Samtaler har nu været sendt i 
tæt ved fire år. Da der ikke var så mange, der 
ringede ind under udsendelserne, måtte jeg i 
begyndelsen henvende mig til mennesker, som 
jeg kendte lidt til. Men der er trods alt grænser 
for, hvor mange jeg kender personligt, så der 
måtte gøres et eller andet. Jeg fik da den tanke, at 
jeg kunne forsøge at ringe til mennesker, som jeg 
slet ikke vidste noget om, for at få dem til at 
deltage i en samtale i udsendelsen. Men hvor 
skulle jeg ende, og hvor skulle jeg begynde?

Jeg er sikker på at Gud gav mig ideen med at ringe til mennesker, hvis navn på en eller anden måde 
relaterer til emnet for udsendelsen og som jeg samtidig ud fra postnummeret kan se bor i et område, hvor 
det er muligt at lytte til programmet. (F.eks. Da emnet var ”ti stille” søgte jeg efter mennesker der hedder 
noget med ”Stilling”, ”Stiel” o.l.). Gud ved lige præcis hvem han skal lede mig til at kontakte. Det erfarer 
jeg hver uge vi skal lave program. 

Jeg oplever stor glæde og frimodighed i arbejdet med at kontakte folk og få en snak med dem. Det er 
overraskende sjældent, at jeg bliver afvist på en uvenlig måde. Jeg oplever det helt klart som en mulighed 
for evangelisation. Mange bliver opmærksomme på Norea Radio Danmark og de forskellige lokalradioer, 
der sender programmet, og bliver nysgerrige efter at lytte.

Med venlig hilsen

Jette Techow

Økonomi:
Tak for de mange indbetalinger der er kommet i de 
første måneder af året. De vidner om trofasthed og 
medleven. Desværre har de første 2 måneder givet 
os et lille efterslæb på små kr. 20.000 i forhold til 
tidligere års indbetalinger i disse måneder. Det er 
selvfølgelig ikke det helt store, men i øjeblikket 
tegner det til, at vi heller ikke i marts når helt op på 
det normale gaveniveau. Vi nævner dette til 
orientering og som bedeemne.

Fakta:
Udsendelsen Sene Samtaler er et direkte 
telefonprogram som sendes hver søndag aften fra kl. 
23:00 til kl. 01:00. Programmet produceres af Norea 
Radio Danmark og sendes i luften af 9 lokalradioer. 
Udsendelsen tilrettelægges primært for mennesker der 
måske er lidt ensomme, som ikke kan falde i søvn og 
hvor en ny arbejdsuge truer. Måske er flasken også ved 
at være tom. Kirke og missionshus er ikke steder, hvor 
målgruppen normalt kommer.

Respons:
"Hej Jette. Tak for din email. Jeg glæder mig til 
at være med på søndag. Vi talte jo lidt om, 
hvordan Gud har en plan med os, og nogle 
gange ved vi bare ikke, hvad  den er eller 
hvorfor. Jeg vil lige dele noget med dig. Lige 
efter vi havde talt sammen og jeg havde lagt 
røret på tændte jeg for fjernsynet. Der så jeg at 
der lige havde været et forfærdeligt terrorist 
angreb i London. Det "pudsige" er at jeg skulle 
have været lige der i denne uge, så jeg kunne 
have været en del af det. Men af en eller anden 
årsag, så blev det ikke til noget, og nu ved jeg 
hvorfor. Det er ikke min tid endnu og Gud 
passede på mig. Det ville jeg lige dele med dig."

”Hvor er det dejligt at Sene Samtaler eksisterer. 
Det vigtigste budskab kommer derigennem ud. 
Jeg anede ikke at I var til.”


